Federação Mineira de Handebol - FMH
Filiada à CBHb – Confederação Brasileira de Handebol

Fundada em 20 de julho de 1971

A BOLA OFICIAL DO
HANDEBOL MINEIRO

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.180-110

CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.fmh.org.br / www.handebolminas.com.br

E-mail: fmh@handebolminas.com.br / Telefax: (31) 3654-2953

NOTA OFICIAL – Nº 102/2023

REF.: CAMPEONATO MINEIRO ADULTO MASCULINO 2023

- FASE FINAL – SÉRIE PRATA / SEDE: PARÁ DE MINAS

ASSUNTO: Divulga a Tabela Oficial e outros assuntos referentes

à competição;

O Presidente da Federação Mineira de Handebol, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, em consonância com o Departamento Técnico, resolve:

I - DIVULGAR A TABELA OFICIAL DA FASE FINAL DO

CAMPEONATO MINEIRO DE CLUBES ADULTO MASCULINO 2023 – SÉRIE PRATA

LOCAIS DE COMPETIÇÃO:

QUADRA 1

CLUBE PRAÇA DE ESPORTES DO PARÁ

Endereço: Av. Pres. Vargas, 625 - Vila Raquel, Pará de Minas - MG, 35661-013

QUADRA 2

GINÁSIO PROFESSOR DANIEL BARBOSA – (FERNANDO OTÁVIO)

Endereço: Praça Frei Concórdio, 750 - São Francisco, Pará de Minas - MG, 35661-330

Responsável: Karina Maciel - 37 9833-0994

SEXTA-FEIRA – DIA 15/12/2023 – QUADRA 1

JG Horário Naipe Zonal Equipe A Resultado Equipe B

37 16:00 AD. / MASC. QF Prefeitura Mun. de Curvelo  X  Prefeitura Mun. de João Monlevade

38 17:30 AD. / MASC. QF Prefeitura Mun. de Uberaba  X  Associação Bravos Sports / Vespasiano

39 19:00 AD. / MASC. QF AEESB / Handebol Montes Claros  X  Prefeitura Municipal de Virgem da Lapa

40 20:30 AD. / MASC. QF APAHFMAC / Martinho Campos  X  Prefeitura Mun. de Pará de Minas

SÁBADO – DIA 16/12/2023 – QUADRA 1

JG Horário Naipe Zonal Equipe A Resultado Equipe B

 09:00 AD. / MASC.  Abertura Oficial da Competição (Presença Obrigatória das Equipes Participantes)

41 09:30 AD. / MASC. - Perdedor do Jogo nº37  X  Perdedor do Jogo nº38

42 13:00 AD. / MASC. SF Vencedor do Jogo nº37  X  Vencedor do Jogo nº38

43 16:00 AD. / MASC. SF Vencedor do Jogo nº39  X  Vencedor do Jogo nº40

SÁBADO – DIA 16/12/2023 – QUADRA 2

JG Horário Naipe Zonal Equipe A Resultado Equipe B

44 14:30 AD. / MASC. - Perdedor do Jogo nº39  X  Perdedor do Jogo nº40

DOMINGO – DIA 17/12/2023 – QUADRA 2

JG Horário Naipe Zonal Equipe A Resultado Equipe B

45 09:30 AD. / MASC. 7º/8º Perdedor do Jogo Nº41  X  Perdedor do Jogo Nº44

46 12:30 AD. / MASC. 5º/6º Vencedor do Jogo Nº41  X  Vencedor do Jogo Nº44

DOMINGO – DIA 17/12/2023 – QUADRA 1

JG Horário Naipe Zonal Equipe A Resultado Equipe B

47 09:30 AD. / MASC. 3º/4º Perdedor do Jogo Nº42  X  Perdedor do Jogo Nº43

48 12:30 AD. / MASC. FINAL Vencedor do Jogo Nº42  X  Vencedor do Jogo Nº43

 14:15 AD. / MASC.  Cerimônia de Premiação

**A Cerimônia de premiação será feita somente após o encerramento da rodada do domingo – Dia 17/12/2023.

http://www.fmh.org.br/
http://www.handebolminas.com.br/
mailto:fmh@handebolminas.com.br
https://www.google.com/search?sca_esv=589788475&sxsrf=AM9HkKn1QSbMAgeARa7VpeqHmv5CiORCvA:1702303101982&q=clube+praça+de+esportes+do+pará+endereço&ludocid=1340651311567540182&sa=X&ved=2ahUKEwip4MWdxYeDAxXerpUCHWBJCLsQ6BN6BAhXEAI
https://www.google.com/search?sca_esv=589788475&sxsrf=AM9HkKk27bC6HmTibVNO4yd1HfcbV_Qrcg:1702303265515&q=escola+estadual+fernando+otávio+endereço&ludocid=11691799715336937645&sa=X&ved=2ahUKEwi5ncPrxYeDAxWElZUCHUSlCLQQ6BN6BAhBEAI

Federação Mineira de Handebol - FMH
Filiada à CBHb – Confederação Brasileira de Handebol

Fundada em 20 de julho de 1971

A BOLA OFICIAL DO
HANDEBOL MINEIRO

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.180-110

CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.fmh.org.br / www.handebolminas.com.br

E-mail: fmh@handebolminas.com.br / Telefax: (31) 3654-2953

II - DIVULGAR ENDEREÇO DE ALOJAMENTO

LOCAL DE ALOJAMENTO: COLÉGIO FERNANDO OTÁVIO

Endereço: Praça Frei Concórdio, 750 - São Francisco, Pará de Minas - MG, 35661-330

Responsável: Márcio Reis – 37 99976 7882

Observação: As equipes alojadas, deverão levar colchões e roupa de cama.

III - DIVULGAR CONTATOS DA CIDADE SEDE

COMISSÃO ORGANIZADORA DA CIDADE SEDE:

SECRETÁRIO / SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES

NOME: PAULO FRANCISDALLE
TELEFONE: 37 9915-3174

TELEFONES ÚTEIS:

SAMU - 192

POLÍCIA MILITAR - 190

IV - DA DIVULGAÇÃO GERAL DO EVENTO

Todas as informações inerentes ao Campeonato Mineiro de Clubes Adulto Masculino 2023

serão divulgadas no endereço eletrônico www.fmh.org.br e também divulgadas nas redes sociais da Federação

Mineira de Handebol através do Facebook e Instagram;

Belo Horizonte (MG), 13 de dezembro de 2023.

LUIZ FERNANDO ANDRADE

Presidente

Federação Mineira de Handebol – FMH

DILDELBE JOSÉ RAMOS

Diretor do Departamento Técnico

http://www.fmh.org.br/
http://www.handebolminas.com.br/
mailto:fmh@handebolminas.com.br
https://www.google.com/search?sca_esv=589788475&sxsrf=AM9HkKk27bC6HmTibVNO4yd1HfcbV_Qrcg:1702303265515&q=escola+estadual+fernando+otávio+endereço&ludocid=11691799715336937645&sa=X&ved=2ahUKEwi5ncPrxYeDAxWElZUCHUSlCLQQ6BN6BAhBEAI
http://www.fmh.org.br/

		2023-12-13T08:36:14-0300

		2023-12-13T08:48:34-0300